Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Таврическая школа-гимназия № 20 имени Святителя Луки Крымского»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Таврическая школа-гимназия № 20 им. свт. Луки» г.Симферополя)

ПРИКАЗ

от  «15»  января  2024 года                                                                       № 27

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 24.10.2022 №539 «О

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году», с Требованиями к проведению в Республике Крым

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказом МОНМ РК от

07.09.2023 №1507, с  Положением  о порядке  проведения школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории

города Симферополя, утвержденным приказом управления образования от

13.08.2021 №421, с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному

творчеству, с 09.11.2023 по 17.12.2023 проведен муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников.
          Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проводился

по 25 предметам. Участники олимпиад продемонстрировали хорошие знания

законов, теорий, умение творчески использовать теоретические знания на

практике. Победители школьного этапа были направлены для участия в

муниципальном этапе в количестве 34 учащихся, из них: стали победителями 2,

призерами 1 человек.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Чекаловой Е.А.:

2.1. Подготовить дипломы победителям и призерам муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников;

2.2. Подготовить грамоты учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2);

2.3. Направить победителей муниципального этапа для участия в региональном

этапе в установленные сроки в соответствии с графиком проведения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР Чекалову

Е.А.

И.о.директора                И.Л.Филь
 «    »__________2024 г.                 ____________                              /Е.А.Чекалова

ИТОГИ муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Предмет ФИ учащегося Класс Статус ФИО учителя

Русский язык Темников М. 11-А участник Чекалова Е.А.

Литература Бирюкова А. 8-А участник Винник Е.М.

История

Веревкан С. 11-А победитель Минакова С.В.

Крапивин Т. 11-А участник Минакова С.В.

Вербицкая С. 9-А участник Минакова С.

Моисеенко Е. 7-Б участник Буряк И.В

Щербина А. 7-А участник Буряк И.В

Морозенко А. 7-Б участник Буряк И.В

Никишин Д. 9-Б участник Буряк И.В

Бердников М. 8-А участник Буряк И.В

Обществознание

Веревкан С. 11-А победитель Минакова С.В.

Темников М. 11-А участник Минакова С.В

Редька А. 10-Б участник Минакова С.В.

Здор М. 10-А участник Минакова С.В

Бердников М. 8-Б участник Буряк И.В.

Никишин Д. 8-Б участник Буряк И.В.

Абрамова А. 8-Б участник Буряк И.В.

Физика Капралов Я. 10-А участник Самсонова Е.В.

Технология Не приняли участие Моторная И.И.

География

Ярков В. 8-А участник Гирная А.Ф.

       Бердников М. 8-Б участник Гирная А.Ф.

Мартыненко С. 7-Б участник Гирная А.Ф.

Бражинский Ж. 7-А участник Гирная А.Ф.

Пятак А. 9-А участник Гирная А.Ф.

Кухта П. 9-А участник Гирная А.Ф.

Малова В. 10-А участник Гирная А.Ф.

Клушевский Р. 10-А участник Гирная А.Ф.

Английский язык Сокирка А. 9-А участник Рахимбаева И.И.

ОБЖ

Темников М. 10-А участник Волошин И.В.

Грынык С. 10-А участник Волошин И.В.

Коровина А. 11-А участник Волошин И.В.

Физическая

культура

Астапенкова Е. 10-А призер Перепелица И.В.

Тимченко И. 8-А участник Перепелица И.В.

Узун К. 8-А участник Перепелица И.В.

Математика Оразов М. 5-А участник Шихбаева З.Ш.

Информатика Не приняли участие Дубовицкая М.В.

Биология Грынык С. 11-А участник Моторная И.И.

Основы

православной

культуры

Грынык С. 11-А призер Титянечко Е.Г.

Химия
Бердников М. 8-Б участник Рымарчук О.В.

Грынык С. 11-А участник Рымарчук О.В.

«Шаг к Олимпу»

Белоусова И. 9-Б победитель Курочкина Н.В.

Приложение 2

Список учителей, подготовивших победителей и  призеров всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

№ ФИО учителя Предмет Статус

1 Минакова С.В. История победитель

2 Минакова С.В. Обществознание победитель

3 Перепелица И.В. Физическая культура призер

4 Курочкина Н.В. «Шаг к Олимпу» победитель

5 Титянечко Е.Г. ОПК призер

		2024-02-15T13:37:36+0300
	Директор Титянечко Елена Гаджиевна
	Я являюсь автором этого документа